
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 14 
 

A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba – Classe Standard 

2, no uso de suas atribuições legais 

 

Resolve: 

AUMENTAR O TEMPO DE JOGO DA 
MODALIDADE FUTEBOL SETE SUB 15. 
ALTERAÇÂO APROVADA PELOS 
ENVOLVIDOS. 
 

 
 Segue tempo de jogo da modalidade futebol sete:  

Sub 15 feminino: cada jogo terá a duração de 40 minutos corridos, divididos em 

dois períodos de 20 minutos cada, com 5 minutos de intervalo. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Curitiba, 01 de novembro de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos Escolares de Curitiba. 


